非公開

頭撮り不可

報道関係者各位

「令和３年度第１回水道水質検査精度管理検討会

（オンライン会議）」の開催について

標記について、以下のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１．日 時   令和３年８月２３日（月） 13:30～17:30

２．議 題 （予 定）

（１） 令和３年度厚生労働省水道水質検査精度管理のための統一試料調査の結果につ

いて

（２） 令和３年度厚生労働省水道水質検査精度管理のための統一試料調査に係る実地

調査について

（３） 令和３年度日常業務確認調査の実施について

（４） 令和４年度厚生労働省水道水質検査精度管理のための統一試料調査の実施につ

いて

（５） 令和３年度水道水質検査精度管理に関する研修会について

（６） その他

３．非公開の理由

 本検討会は、水質検査機関に対する外部精度管理調査として実施している統一
試料調査の内容を検討するものであり、会議を公開した場合、事前に調査内容
が漏れ適切な調査が実施できなくなること及び特定の機関の調査結果が漏れ
た場合に当該機関に不利益を生じるおそれがあることから非公開とする。

 なお、調査結果については、検査機関の分析結果及びその統計解析結果、精度
が保てなかった原因とその対応策などを取りまとめた報告書を公開する。

令和３年８月６日（金）

【照会先】

医薬・生活衛生局水道課水道水質管理室

担当係長   籠田 大介（4033）

担  当   金崎 隆宏（4032）

（代 表）03-5253-1111

（直 通）03-3595-2368